demonstrações financeiras da Companhia, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro 
de 2022. 5.3. Consignar que, tendo em vista o lucro apresentado pela Companhia no exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2022, equivalente a R$ 7.306.634,00, (sete milhões, trezentos e seis 
mil, seiscentos e trinta e quatro reais) a distribuição de lucro líquido da Companhia será realizada da 
seguinte forma: (i) a quantia de R$ 1.826.658,00 (um milhão, oitocentos e vinte e seis mil, seiscentos 
e cinquenta e oito reais) serão distribuídos às acionistas da Companhia a título de dividendos, a serem 
pagos às acionistas na proporção de suas participações societárias no capital social da Companhia. As 
acionistas declaram, ainda, que nenhuma retenção de imposto de renda será devida em relação ao 
montante pago pela Companhia a título de dividendos mínimos obrigatórios, consoante o disposto no 
Artigo 10 da Lei nº 9.242, de 26 de dezembro de 1995. (ii) a quantia de R$ 5.479.975,00 (cinco milhões, 
quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais) serão destinados à distribuição 
de dividendos adicionais. 5.4. Autorização para que a Companhia e seus administradores tomem todas 
as medidas estritamente necessárias para formalizar as deliberações aprovadas nesta Assembleia Geral. 
6. Encerramento: